
第 5 号 

 
ＰＴＡ会員の皆さまへ 

 

家庭数配布   

 

 

令和 5 年 3 月 8 日 

桂小ＰＴＡ運営委員会 

  
   

令和 4 年度 PTA による第 5 号の運営だよりをお届けいたします  

 

～ 今年度スローガン『みんなで育むみんなの笑顔、 

みんなで創る理想の未来』～ 

 

【代表あいさつ】   

 暦の上では春とはいえ、まだまだ寒さ厳しい日が続いております。いかがお過ごしでしょうか。 

今年度も残りわずかとなり、お子さまの入学や卒業を控えたご家庭は何かとお忙しい時期かと 

思います。コロナウィルスに加えインフルエンザも流行り、心配が絶えませんが、睡眠、休息を 

充分取って健康にお過ごし下さい。 

 さて、先日、次年度委員互選会が行われました。立候補してくださった方、選出会にて選出され

た方、皆さまそれぞれご都合がありながら、各役職をお引き受けくださいましたこと、心より感謝

申し上げます。 

 次年度への引き継ぎに向け準備を進めているところですが、私たちが経験した委員の仕事をより

スムーズにお伝えできるよう努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 また、運営委員に関することでご質問などございましたら、各役員にお尋ねいただけますよう、

お願い申し上げます。                                 

(代表) 

【役員より】 

 こども 110 番の家 

 こども 110 番の家のプレートの廃棄方法を変更したこともあり、6 年生が在学中に継続意思確認

ができるよう、例年５月に行っていた継続確認を２月に早めました。新規申し込みをしてくださっ

た方、継続を申し出てくださった方、本当にありがとうございます。 

 

☆新規申し込みをしてくださった方へ☆ 

新入生のご家庭の意思確認をしてから、まとめて申請いたしますので、プレート到着までお時間い

ただくことになります。例年７～8 月到着です。よろしくお願い申し上げます。 

 

☆登録を継続されない方へ☆ 

プレートは学校の郵便ポストへ入れていただいてもいいですし、お子様を通じて返却いただいて

も、どちらでも構いません。PTA までご返却いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

運営委員会だより



【各委員会より】 

 

 

 

 選出会では皆様にご協力頂き、新役員の選出を無事終える事が出来ました。 

  お忙しい中お集まり頂きありがとうございました。 

  今回たくさんの立候補があり、選出されなかった方が多数いらっしゃいました。 

  次回の選出会での立候補を是非よろしくお願いします。 

 

（学年委員長／副委員長） 

 

  

  

 

 2 月 6 日および 17 日にお子様が持ち帰った給食着について、  

 各ご家庭で点検・修繕をしていただきました。 

 チェックが入ったものについて、学年・プロジェクト合同委員会で 

再確認し、修繕・取替を行います。ご協力ありがとうございました。 

 

 「かつらぎ」第 55 号を 2 月中旬に発行いたしました。 

皆さま、お楽しみいただけておりますでしょうか？ 

撮影にご協力くださった関係者の皆さま、本当にありがとうございました！ 

 

（プロジェクト委員長／副委員長） 

 

 

 

 

 スクールゾーン対策協議会の要望に対して成果が出ております。後日改めて校外だよりにて 

報告させていただきます。新年度もスクールゾーン対策協議会に向けてのアンケートを 4 月に 

配布いたしますので、子どもたちが生活する上で危険と感じる場所や、改善してほしい道路設備 

などの情報をいただけたらと思います。ご協力お願いいたします。 

 

 今年度の安全パトロール表の表紙の提出はお済みでしょうか？ 

まだの方は担任の先生まで提出をお願いします。 

紛失された方は紛失届けの提出をお願いします。 

 

 6 年生(在校生の弟妹がいない)及び転出される方へ 

防犯パトロール中の黄色の紙は黒塗り又は切断等して各自廃棄してください。 

よろしくお願いいたします。  

 

（校外委員長／副委員長） 

学年委員会より 

校外委員会より 

プロジェクト委員会より 


